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               Ordstyrer: Tora 
              Referent: Lene 

 
Til stede:   Tora, Sebastian, Leah, Lene F.C., Torben, Nicolai, Jacob, Mette Ea, Helle, 

Lene   
  
Fraværende:   Jasper, Martin, Peter, Iben, Janus 
 
 
Sag nr. 114  Godkendelse af referat 
 
Referat/beslutning:   Referat godkendt 
 
Sag nr. 115  Godkendelse af dagsorden 
   
Referat/beslutning:   Dagsorden godkendt 
 
Sag nr. 116 Nyt fra rådene  
 
Kompetence:  Elevrepræsentanter 
 
Referat/beslutning:  Elevrådet har drøftet anskaffelsen af vandposter til skolegården. Elevrådet 

undersøger, om overskuddet fra Endrupdagen på ca. 14.000 kr. kan gå til 
dette. 

  Elevrådet fremlægger, at den nuværende bod er for dyr, de ønsker 
kantine/kiosk f.eks. drevet af elever.  

  Tora fortæller, at hun sammen med skolebestyrelsen på Fredensborg Skole 
er i gang med at undersøge andre muligheder for frokostordning. Et 
alternativ til den nuværende ordning og f.eks. Netto.  

  Elevrådet har forslag om automat til sunde snacks.  
 
  Elevrådet har drøftet sprog og god tone eleverne imellem med 

opmærksomhed på klassecharts og lign. Kontaktforældrene og klassernes 
forældre opfordres til at forholde sig til dette og hjælpe med fælles rammer.  

  Skolebestyrelsen er optaget af, hvordan der med forældreinddragelse kan 
sættes fokus på den gode tone også på nettet. 

 
  Elevrådet har drøftet formen på 9. årgangs revy. 

 
Sag nr. 117  Nyt fra forperson Tora 
 
Kompetence:  Bestyrelsen 
 
Referat/beslutning:  Tora, Jacob, Helle og Lene deltog i dialogmøde på rådhuset med Rasmus 

Alenkær. Hvordan får vi bredt budskaberne ud til skolens forældre? 
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Personalet på Endrupskolen har pædagogisk dag med Rasmus Alenkær den 
31. januar 2025 som opfølgning på sidste års pædagogiske dag.  

 
  Tora fortalte på mødet om samarbejdet med de andre skolers bestyrelser.  
 
  Der er åbning af Alexandra House med åbent hus den 18. november kl. 

13.00-16.00 på Jernbanegade 25. Bl.a. hele 7. årgang og den ene 9. klasse 
deltager. 

   
  Elevrådet opfordres til at drøfte ønsker til Alexandra House.  
 
Sag nr. 118  Info fra skolen v/Helle 

 
Indledning  Orientering ved ledelsen 
  -Temamøde skolebestyrelser 

 
Kompetence:  Ledelsen 
 
Referat/beslutning: Der er temaaften for skolebestyrelserne i kommunen den 25. februar 2025. 

Invitation følger. 
  Der kommer en udvidelse af specialklasserne på ES med et gruppetilbud på 

max 6 elever til børn med autisme og generelle indlæringsvanskeligheder. 
Tilbuddet er både et skole- og et SFO-tilbud. Der skal indrettes til dette samt 
ansættes personale.  

 
  Endrupskolens tage: Æblehuset er i gang med en god proces med 

udskiftning af både undertag og nye tagplader.  
  Projekteringen i 5 årsplanen for udskiftning af tagene er i gang. Vi ønsker at 

selve udskiftningen går i gang ved sommerferiens start.  
  Skolens ledelse oplever, at processen indtil videre har været fornuftig.  
  Skolens forældre informeres, når det bliver mere konkret. 
 
  Skolens økonomi: Vi kommer fornuftigt ud af året. Skolen og SFO’en har 

stort set holdt det udmeldte budget med et mindre minus begge steder. 
 

Borgmesteren har været på besøg på pædagogisk råd i forbindelse med en 
runde på alle skoler omkring budgetforliget. Der kommer penge til skolerne 
til trivselstiltag i indskolingen.  

 

  Endrupskolen ligger højt målt på både trivsel og fagligt. Se Børne- og 
undervisningsministeriets hjemmeside: 
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/12.aspx 

 
 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/12.aspx
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Sag nr. 119  Høringssvar mobilpolitik  
 
Indledning: BSU har udarbejdet en mobilpolitik, som de ønsker skal gælde for alle 

skoler. 
 
Kompetence:  Bestyrelsen og ledelsen 
 
Referat/beslutning: Endrupskolen er mobilfri i skoletid samt i SFO1. 

Medarbejdergruppen i Klubben og SFO-ledergruppen arbejder med 
høringssvar i næste uge. Der er allerede nu fokus på mobiltelefoner med 
adfærdsaftalerne i Klubben.  

 

Jacob delte breve fra børnene med børnenes holdninger. Børnene ønsker 
aftaler og ikke forbud. De ønsker, at forældre tager ansvar for deres børns 
brug af mobiltelefoner. Som pædagogisk personale ønsker vi at lytte til 
børnenes stemme.  
 
Tora skriver udkast til høringssvar og sender til bestyrelsen. 

 

Bilag:  Høringsliste samt høringsbrev  
 
Sag nr. 120  Lejrskoler og økonomi 

Indledning:  Ledelsen indstiller til, at der afholdes én lejrskole i børnehaveklassen, én 
lejrskole i indskolingen og én lejrskole i udskolingen. Vi har de senere år haft 
svært ved at få budgettet til lejrskoler til at hænge sammen. Herudover 
ønsker vi at kunne prioritere flere timer til holdtimer, og vi vurderer at der 
stadig er tale om et fornuftigt antal lejrskoler på skolen. 

 
Kompetence:  Bestyrelsen og ledelsen 
 
Referat/beslutning: Bestyrelsen bakker op om færre lejrskoler med budget til at komme et godt 

sted hen samt til flere holdtimer.  
 
 Punktet sættes på dagsordenen igen på det næste skolebestyrelsesmøde, 

når det er drøftet i ES-fællesskabet med lærerne på hvilke årgange, 
lejrskolerne ligger med størst udbytte.  

 

Bilag:  Budget til lejrskoler udleveres på mødet. 
 

Sag nr. 121  Dokumenter fra sidste temamøde 

Indledning:  Jf. temamødet hvor vi behandlede vores værdier og retningslinjer. 
  Kan bestyrelsen godkende de reviderede dokumenter? 
 
Kompetence:  Bestyrelsen og ledelsen 
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Referat/beslutning: De reviderede dokumenter blev vedtaget. 
 

Bilag:  Se venligst bilag vedr. værdier og retningslinjer 
 
 
Sag nr. 122  Evt. 
 
Kompetence:  Bestyrelsen og ledelsen 
 
Referat/beslutning: 7. årgang: En af grupperne vandt 2. pladsen i den kommunale Lego League 

finale den 2. november 2024, og de har dermed kvalificeret sig til 
landsfinalen i Odense i begyndelsen af december. 

 
Der er kommet henvendelse fra forælder vedr. parkering i Kiss & Drive. 
Skolebestyrelsen vil drøfte, hvordan de kan bakke op om sikker trafik. 

 
Rådet for Sikker Trafik står hvert år bag Kommunernes Skoletrafiktest, som 
er en årlig måling af, hvordan det går med kommuner og skolers arbejde 
med trafikundervisningen i Danmark. Fredensborg kommune blev igen i år 
nr. 1. Der kan læses mere på Sikker Trafiks hjemmeside: Resultat 
kommunernes trafiktest 

 
 
Punkter til næste møde: 

• Forældreinvolvering i morgentrafikken ved skolen. 

https://sikkertrafik.dk/trafiktest/til-kommunerne/samlet-pointoversigt-pa-kommuneniveau-2024/
https://sikkertrafik.dk/trafiktest/til-kommunerne/samlet-pointoversigt-pa-kommuneniveau-2024/

